Testes autem si qui a vobis requisiti seu amenonari vel citati ut supradictis arti-
culis feriant ve- / ritatis testimonium coram vobis se prece vel precio gratia vel
amore, odio vel timore a ferendo testimonio subtraxerunt necnon fautores, recepta-
tores et defensores predictorum fratrum qui a vobis citati vel vocati ut premittur
coram vobis non comparaverint, eos insuper qui predictam vestram inquisitionem
directe vel indirec- /36 te, publice vel occulte, per se vel per alium seu alios vel alias
quoquomodo presumpserint impedire per censuram ecclesiasticam apellatione pos-
tposita compellatis, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Quod si
non omnes hiis exequendis potueritis interesse sex, quinque, quatuor, tria, duo / vel
unus vestrum ea nichilominus exequantur. Nostre etiam intentionis existit et volu-
mus ut idem archiepiscopus una vobiscum aut sex, quinque, quatuor, tribus, duobus
vel uno vestrum aut etiam per se ipsum cum singulis eisdem suffraganeis quibus ad
hoc similiter cum adiunguimus in huiusmodi inquisitionis negotio procedat si /
potuerat iuxta premissam traditam vobis formam.

Datum Pictavis, II idus augusti, pontificatus nostri anno tertio.
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Documento nº 4

1308 diciembre 30.Toulouse
El papa Clemente V pide al rey Fernando IV de Castilla que aprese a los templarios que

todavía seguían libres.

B.- Archivo Histórico Nacional, Sección de Órdenes Militares, carpeta 567, nº 10
(en traslado notarial de 1310, agosto, 3. Papel. Regular estado de conservación. Bula
pontificia).

Regesta:
JAVIERRE MUR, Áurea: «Aportación al estudio del proceso contra el Temple

en Castilla», Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, nº 69 (1961), p. 64.

Cita:
MARTÍNEZ DÍEZ, Gonzalo: Los templarios en la Corona de Castilla. La Olmeda,

Burgos, 1993, p. 211.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio Fernando,
regi Castelli et Legionis illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Callidi ser-
pentis vigil circuitus quosdam / lupii sub ovili velleris spem latitantes ad ovile trans-
mittit dominicum ut mactent crudelius et disperdant quos fidei vivificant sacra-
mentum et unit in unium habitantes /3 unius moris in domo domini indissolubile
vinculum caritatis. Quare nos quibus licet inveritis disponente Domino eiusdem
gregis est cura commissa eo vigilantius / noctis oportet observare vigilias tempori-
bus vocati novissimis quo humani generis inimicus in fideles Christi sevit nequius
sciens qui modicum tempus habet./ Ad tuam siquidem carissime fili et omnium fere
notitiam pervenisse iam credimus qualiter ordo et persone templariorum qui ad
defensionem patrimonii eiusdem domini nostri Ihesuchristi /6 in transmarinis par-
tibus fuerant deputati a via veritatis prorsus  aversi contra ipsum Dominum in sce-
lus apostasie nephandum et hereses varias non levibus argumen- / tis sed violentis
presumptionibus non immerito incidisse creduntur sicque infamia contra eos super
hiis excrebrescente validius et iminentibus scandalis plurimis que / non leviter totam
scandaliçabant ecclesiam urgente conscientia templarios ipsos per totum orbem
terrarum iam dudum capi mandavimus et personaliter detineri. Et tandem /9 pre-
sentatis nobis certis personis dicti ordinis grandi quidem numero non levis sed sed
magne auctoritatis viris olim in ordine supradicto sacerdotibus, preceptoribus, /
militibus et servientibus per eorum confessiones et depositiones spontaneas libere
factas coram nobis et nonnullis ex fratribus nostris Sancte Romane Ecclesie / car-
dinalibus in secreto prius et postmodum coram nobis et toto collegio cardinalium
eorundem patuit manifeste quoad personas ipsas confitentes predicta /12 crimina et
scelera esse vera iidemque confitentes omnes et singuli suum humiliter recognos-
centes errorem nostram et apostolice sedis non iustitiam sed misericordiam / et
veniam implorarunt. Quibus cum omni humilitate et reverentia et propii eorum
recognitione erroris omnino persistentibus  pro absolutione ab excomunicationis
sententia / quam ex huiusmodi heresis reatibus incurrerant ipsis misericorditer
impendenda. Nos qui licet indigni vicarii sumus illius cuius miserationes super /15